ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 _______________________________________________________________

Протокол № 11

заседания президиума Общественного совета

Энгельсского муниципального района

30.11.2022 г., 15.00

Присутствовало 8 человек

Администрация ЭМР,

зал заседаний (2-й этаж)

Президиум:

Буцких В.В. –председатель Общественного совета Энгельсского муниципального

района.

Повестка дня.

 1) О рассмотрении итогов аналитического отчета ООО «Эмпирика» по

результатам независимой оценки качества условий осуществления деятельности

организаций, осуществляющих деятельность в сфере образования на территории

Энгельсского муниципального района оказания услуг учреждениями образования

Энгельсского муниципального района;

2) О рассмотрении организационных вопросов работы Общественного совета

Энгельсского муниципального района.

По первому вопросу выступила и.о. председателя комитета по образованию

администрации Энгельсского муниципального района М.А. Свистунова.

В обсуждении данного вопроса приняли участие члены Общественного совета

Шевчук Е.А., Чалов Д.В.

По итогам обсуждения было принято решение вынести для голосования

следующие вопросы:

1. Принять представленную организацией-оператором ООО «Эмпирика»

информацию для использования в проведении независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности, 53 образовательных организаций,

расположенных на территории Энгельсского муниципального района в 2022 году;

2. Утвердить итоговые результаты и рейтинг организаций, в отношении которых

была проведена независимая оценка качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2022 году (приложение);

Члены Общественного совета проголосовали единогласно.

По второму вопросу выступил председатель Общественного совета

Энгельсского муниципального района В.В. Буцких, рассказав об организационных

вопросах деятельности Общественного совета и организации заседаний Совета.

Информация принята к сведению.

Председатель Общественного совета

Энгельсского муниципального района                                                          Буцких В.В.

Секретарь Общественного совета

Энгельсского муниципального района                                                          Козяева И.В.

Приложение к протоколу

РЕЗУЛЬТАТЫ

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность в Энгельсском муниципальном районе Саратовской области

№

п/п

Наименование

организации

I. Показатели,

характеризующие

открытость и

доступность

информации

об организации,

осуществляющей

образовательную

деятельность (балл)

II. Показатели,

характеризующие

комфортность условий, в

которых осуществляется

образовательная

деятельность (балл)

III. Показатели,

характеризующие

доступность

образовательной

деятельности для

инвалидов (балл)

IV. Показатели,

характеризующие

доброжелательность,

вежливость работников

организации (балл)

V. Показатели,

характеризующие

удовлетворенность

условиями

осуществления

образовательной

деятельности

организаций (балл)

Итого

(балл)

1
МОУ «СОШ

№ 1»
94,7 85,8 61,3 90,0 85,9 83,5

2
МОУ «СОШ

№ 3»
95,3 96,2 53,2 96,1 94,5 87,1

3
МОУ «ООШ

№ 10»
52,0 71,0 40,0 93,0 85,4 68,3

4

МОУ «СОШ

№ 18 им. А.А.

Мыльникова»

99,5 86,1 52,0 93,4 94,6 85,1

5

МОУ «СОШ

№ 20 им.

Марии

Ивановны

Кулькиной»

54,4 86,4 52,0 93,1 94,0 76,0

6
МОУ «СОШ

№ 21 им. И.М.

Каплунова»

93,8 86,3 20,0 93,4 92,6 77,2

7
МОУ «СОШ

№ 30 им. П.М.

Коваленко»

89,3 82,6 45,8 90,2 87,6 79,1

8
МОУ «СОШ

№ 33»
97,6 96,0 85,9 98,0 97,2 94,9

9

МОУ «СОШ

«Патриот» с

кадетскими

классами им.

Ю.М.

Дейнеко»

94,5 79,5 49,0 95,2 93,3 82,3

10 МОУ «СОШ

п. Коминтерн»
98,4 90,9 64,0 97,3 97,2 89,6

11
МОУ «СОШ

п. им.

К.Маркса»

53,3 93,4 69,7 95,9 93,8 81,2

12
МОУ «ООШ

п. Лощинный»
95,0 88,7 24,0 82,0 79,4 73,8

13

МОУ «СОШ

п.

Пробуждение

им. Л.А.

Кассиля»

54,2 93,8 63,0 97,4 95,6 80,8

14

МОУ «СОШ с.

Шумейка им.

М.П.

Дергилёва»

54,3 89,5 57,3 94,7 95,4 78,2

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

15

МОУ

«Начальная

школа»

99,5 100,0 24,0 99,2 100,0 84,6

16
МДОУ

«Детский сад

№ 1»

99,4 98,1 8,0 99,0 97,8 80,5

17
МДОУ

«Детский сад

№ 5»

98,6 99,3 48,0 98,7 98,0 88,5

18

МДОУ «Центр

развития

ребенка –

Детский сад №

6»

98,5 85,7 20,0 92,3 90,9 77,5

19
МДОУ

«Детский сад

№ 9»

100,0 97,9 88,0 98,7 97,7 96,5

20

МДОУ

«Детский сад

№ 17»

99,8 99,5 20,0 99,6 99,8 83,7

21
МАДОУ

«Детский сад

№ 20»

99,7 100,0 8,0 100,0 100,0 81,5

22
МДОУ

«Детский сад

№ 23»

97,5 95,7 64,0 100,0 100,0 91,4

23
МАДОУ

«Детский сад

№ 26»

94,3 85,2 52,0 92,5 89,7 82,8

24
МАДОУ

«Детский сад

№ 35»

95,4 83,2 36,0 97,0 95,3 81,4

25
МДОУ

«Детский сад

№ 41»

98,3 96,0 56,0 95,1 96,8 88,5

26
МДОУ

«Детский сад

№ 42»

92,3 82,4 32,0 90,7 83,9 76,3

27
МДОУ

«Детский сад

№ 47»

100,0 98,3 8,0 98,6 100,0 81,0

28
МДОУ

«Детский сад

№ 51»

99,5 86,7 24,0 92,1 93,0 79,1

29
МДОУ

«Детский сад

№ 55»

99,5 98,4 72,0 97,3 97,6 93,0

30
МДОУ

«Детский сад

№ 63»

98,3 81,4 8,0 94,0 94,4 75,2

31
МДОУ

«Детский сад

№ 68»

98,0 100,0 36,0 100,0 100,0 86,8

32
МДОУ

«Детский сад

№ 70»

99,3 96,4 36,0 99,3 98,9 86,0

33
МАДОУ

«Детский сад

№ 74»

97,0 98,3 8,0 97,6 96,0 79,4

34
МАДОУ

«Детский сад

№ 76»

99,1 98,8 32,0 99,4 99,5 85,8

35
МДОУ

«Детский сад

№ 78»

96,4 87,5 60,0 94,3 93,4 86,3

36
МДОУ

«Детский сад

№ 79»

98,0 97,5 20,0 98,0 96,0 81,9

37
МДОУ

«Детский сад

№ 81»

99,5 96,9 60,0 97,3 95,9 89,9

38

МДОУ

«Детский сад

с.

Генеральское»

98,5 90,0 72,0 96,0 89,6 89,2

39

МДОУ

«Детский сад

с. Зеленый

Дол»

99,1 96,2 48,0 100,0 93,8 87,4

40

МДОУ

«Детский сад

п. Коминтерн»

98,5 100,0 8,0 100,0 100,0 81,3

41

МДОУ

«Детский сад

с. Красный

Яр»

99,6 75,8 8,0 94,2 94,2 74,4

42
МАДОУ

«Детский сад

с. Липовка»

100,0 100,0 36,0 100,0 100,0 87,2

43

МДОУ

«Детский сад

п.Лощинный»

96,9 72,2 8,0 91,1 90,6 71,8

44

МДОУ

«Детский сад

п.

Новопушкинск

ое»

99,7 99,4 40,0 98,8 100,0 87,6

45

МАДОУ

«Детский сад

с.

Подстепное»

100,0 100,0 8,0 100,0 100,0 81,6

46
МДОУ

«Детский сад

с. Шумейка»

95,2 94,3 56,0 91,5 93,5 86,1

47

МУДО «Центр

психолого-

педагогическо

го

сопровождени

я «Позитив»

98,1 100,0 94,0 99,0 100,0 98,2

48

МБУДО

«Детская

школа

искусств № 1

Энгельсского

муниципально

го района»

99,4 99,9 76,0 100,0 99,9 95,0

49

МБУДО

«Детская

школа

искусств № 2

99,3 99,8 48,0 100,0 100,0 89,4

50

МБУДО

«Детская

школа

искусств № 3

96,0 99,6 72,0 99,7 99,8 93,4

51

МБУДО

«Детская

школа

искусств № 4»

97,6 98,3 76,0 99,6 99,3 94,2

52

МБУДО

«Детская

школа

искусств № 5»

98,5 94,2 100,0 97,8 98,0 97,7

53

МБУДО

«Детская

школа

искусств п.

Пробуждение»

96,9 97,3 64,0 100,0 99,5 91,6